
令和４年２月２４日  

社会福祉法人あかぎの響  

  理事長 下田 健次  

 

新型コロナウイルス感染症について（ご報告） 

 

平素より当法人の運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度は障害福祉サービス事業所なかまで、利用者 2 名の新型コロナウイルス感染が 

確認され、保健所の指導のもと令和４年２月１８日から２２日まで事業所を臨時休所させて

いただきました。この間、新たな感染者は認められませんでしたので、本日２月２４日（木）

より通常どおり事業を再開させていただくことになりましたので、お知らせします。 

休所に伴いご利用者様やご家族の皆様、そして、地域や関係者の皆様には多大なるご心配や

ご迷惑をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上げます。 

再開にあたり、関係機関と密に連絡をとるとともに、感染防止・衛生管理の更なる徹底を 

図り、利用者の皆様が安心してご利用いただけるよう努めてまいりますので、今後とも 

ご理解、ご協力をお願い申し上げまず。 


